EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2017-PE/SLU-DF

TIPO: Menor Preço Global

PROCESSO Nº: 094.000.652/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada na geração de relatórios de rendimento

automatizados que possibilite aferir o nível de eficiência, qualidade e comparação entre o serviço

planejado/executado.

1º LOTE DE QUESTIONAMENTOS

Esclarecimentos proferidos por Roger B. Scardua - Pregão Eletrônico nº 23/2017 – PE/SLU-DF

Segue as respostas aos esclarecimentos solicitados em conformidade com as informações da Diretoria

de Modernização e Gestão Tecnológica – DIGET, área demandante dos serviços:

Questionamento nº 1:

Dúvida sobre o local de instalação.

....

 6.1.4. O sistema deverá ser alocado em Datacenter da CONTRATADA.

O que difere das informações constantes na pág. 23, onde temos:

6.2.3. ETAPA 03 - FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA

.....

6.2.3.2. A solução deverá ser instalada e configurada nas dependências da CONTRATANTE.

No nosso entendimento a solução deve ser instalada e configurada nas dependências da contratada por

se tratar de uma licença perpétua , estamos corretos?

Resposta:

Não estão corretos.

Conforme informado pela DIGET, houve um erro ao digitar onde a solução deverá ser alocada. A

solução deverá ser instalada e configurada nas dependências da CONTRATANTE (SLU).

Questionamento nº 2:

Dúvida sobre o prazo da prova de conceito.

...

CAPÍTULO XV – DA PROVA DE CONCEITO (POC)

15.1. Em até 03 (três) dias úteis, após a validação da fase de lances, deverão ser demonstradas as

funcionalidades a seguir conforme requisitos mínimos de aceitação por meio de uma prova de

conceito.

já na pág. 46 mudou-se a grafia como pode observar,

16. PROVA DE CONCEITO (POC)

16.1. Em até 10 (dez) dias úteis após a validação da fase de lances, deverão ser demonstradas as

funcionalidades a seguir conforme requisitos mínimos de aceitação por meio de uma prova de

conceito.

Qual o prazo correto?

Resposta:

O prazo correto são 10 (dez) dias, após a fase de lances, será realizada a prova e conceito para que

sejam demonstradas as funcionalidades da solução, conforme requisitos mínimos de aceitação,

conforme estabelecido no item 16.1.

Carla Patricia B. Ramos

Pregoeira